
Vi kan så meget mere 

Et nyt skoleår er skudt i gang, og i næste uge møder eleverne ind på alle Viborg kommunes 

folkeskoler. Børnehaveklasselederne står klar til at tage godt imod de nye, forventningsfulde børn 

til børnehaveklasserne, og lærerne til at tage godt imod de elever, som finder vej tilbage til 

klassekammeraterne og fællesskabet i skolen efter en tiltrængt sommerferie. 

Der skal ikke herske nogen tvivl om, at folkeskolelærerne i Viborg kommune ønsker at give 

eleverne et godt og spændende skoleår med undervisning af høj faglig kvalitet i udviklende, 

meningsfulde og sunde fællesskaber. Alle elever fortjener en positiv skolegang, der har værdi i sig 

selv, og som samtidig bliver det bedst mulige fundament for, at de kan mestre livet i øjeblikket og 

på sigt. Men – for der er et men – vi kan kun gøre det inden for de givne rammer - og heri ligger 

udfordringen.  

Vi gør alt, hvad vi kan for at lykkes med undervisningen, men står man som lærer alene med en 

klasse med 28 elever, hvoraf nogle har trivselsproblemer, andre faglige udfordringer og andre igen 

(eller de samme) er udfordret af diverse diagnoser, ja, så er det selvsagt en kæmpe og meget 

kompleks opgave, som kun de færreste af os har mulighed for at lykkes godt nok med under de 

givne forudsætninger.  

I det lokale Sammen om skolen-samarbejde med bl.a. børne- og ungdomsudvalget og 

skolelederforeningen har vi taget de første gode skridt i samtalen om rammer og vilkår for vores 

folkeskoler. Vi er enge om, at vi kun i fællesskab kan skabe gode og langtidsholdbare løsninger, der 

kan få folkeskolen et bedre sted hen. 

Vi kan så meget mere,, hvis vi får rammerne til det – herunder får mulighed for nødvendig 

kompetenceudvikling, mere tid og flere resurser til at tage hånd om alle elever og tage os af de 

stadig mere komplekse og tidskrævende opgaver omkring eleverne.  

Jeg har sagt det før, men siger det gerne igen: Folkeskolen er selve fundamentet for 

sammenhængskraften i vores samfund og noget af det dyrebareste, vi har. Det vil derfor være 

katastrofalt for vores samfund, hvis vi ikke i tide får taget hånd om vores folkeskoler –  og her 

spiller den økonomiske prioritering af og investering i folkeskolen og vores elever selvsagt en 

væsentlig rolle. 

Jeg vil gerne kvittere for politiske tilkendegivelser om, at man i en kommende budgetproces måske 

bør kigge med nye briller på, om der reelt er den rette fordeling af resurser mellem de kommunale 

områder. Derudover, at man får fundet en langsigtet og holdbar løsning for familieområdet. Vores 

børn og folkeskolerne i Viborg Kommune har brug for det.  

Der er nødvendigt, at man i Viborg Byråd forholder sig til, hvordan man sikrer den nødvendige 

investering i folkeskolen, der gør, at elever, lærere og skoleledere på alle vores folkeskoler i 

kommunen kan lykkes med opgaven - og har lyst til at blive i folkeskolen.  

Med ønsket om en god skolestart og et godt skoleår for alle 
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